118. Porejemplo, enLV 2,1,2,6,2,3, 6,5,13, 9,1,21, 12,3,26.

119. LV 9,2,8 Wamba: «Adeo presenti sanctione decernimus, ut a die legis huius preno-

tato vel tempore, si quelibet inimicorum adversitas contra partem nostram comimota extiterit, seu sit
episcopus sive etiam in quocumque ecclesiastico ordine constitutus, seu sit dux aut comes, thiufadus
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lo publico, venidos desde lo externo con hostilidad, los hostes puede decirse, en

sentido amplio; de la misma manera que cuncti '*°, conexo con omnes, gens '*!

hace referencia a una universalidad, cuya conjuncion obedece a algun criterio, sea
la consanguinidad, el lugar de origen, el lugar donde se reside, 1a lengua, las cos-
tumbres, etc.,-conectando seménticamente con el concepto de natio '*?, que signi-
fica de nuevo un cuerpo espiritual de sujetos. Ahora bien, la expresion de Wamba
in populos vel provincias regni nostri, en la que se encuentran dos términos, €l
primero de la disyuntiva propio de la designacion de una comunidad y el segundo
propio de la designacion de un espacio, da 1dea de la compatibilidad entre la abs-
traccién de un cuerpo de sujetos, como comunidad politica, trente a su dirigente,
y la apreciacion de un marco espacial de referencia, por mas que inestable y sin fron-
tera, desde donde se eleva esa colectividad o sobre 1a que evanescentemente reposa.

Asf las cosas, Recesvinto, en LV 2,1,2, decia ya que la ley esta destinada a los
sibditos y a él mismo '?°. Las leyes son dadas, ademds de para los destinatarios,

aut vicarius, gardingus vel quelibet persona, qui aut ex 1pso stt commissu, ubi adversitas ipsa occurre-
rit, aut ex altero, qui in vicinitate adiungitur, vel quicumque in easdem provincias vel territoria super-
veniens infra centum milia positus, statim ubi necessitas emerserit, mox a duce suo seu comite,
thiufado vel vicano aut a quolibet fuerit admonitus, vel quocumque modo ad suam cognitionem per-
venerit, et ad defensionem gentis vel patrie nostre prestus cum omni virtute sua, qua valuent, non fue-
rit et quibuslibet subtilitatibus vel requisitis occasionibus alibt se transferre vel excusare voluent, ut in
adiutorio fratrum suorum promptus adque alacer pro vindicatione patrie non existat, et superveniens adver-
sartorum hostilitas aliquid damni vel captivitatis in populos vel provincias regm nostri amodo intulerint,
quisquis tardus seu formidulosus vel qualibet malitia, timore vel tepiditate succinctus extiterit, et ad presti-
tum vel vindicationem gentis et patrie exire vel intendere contra inimicos nostre gents tota vinum intentione
distulerit: s1 quisquam ex sacerdotibus vel clencis fuent et non habuerit, unde damna rerum terre nostre ab
inimicis inlata de propriis rebus satisfaciat, iuxta electitonem principis districtiort mancipetur exilio Hec sola
sententia in episcopis, presbiteris et diaconibus observanda est. In clencis vero non habentibus honorem
fuxta subteriorem de laicis ordinem constitutum omnis sententia adinplenda est. Ex laicis vero, sive sit no-
bilis, sive mediocrior viliorque persona, qui talia gessenint, presenti lege constituimus, ut amisso testimonio
dignutatis redigatur protinus in conditionem ultime servitutis, ut de eius persona quidquid princeps iudicare
voluent potestas illi indubitata manebit. Nam wstum est, ut qui nobilitatem sui generis et statum patrie, quod
prisce gentis adquusivit utilitas, constanti animo vindicare nequivit, legis huius sententia fernatur, qui no-
tabiliter supenioribus culpis adstrictus, degener atque inutilis repperitur.»